
Zápis z jednání Redakční rady Uhříněveského zpravodaje ze dne 26. 5. 2025 

 

Místo konání: ÚMČ Praha 22, kancelář starosty  

Zahájení jednání: 15:00 

Ukončení jednání: 16:00 

Přítomni: Kaněra Tomáš, Špalková Kuželová Veronika, Vagenknechtová Hana (15:10–15:40 hod.), 

Vágner Ivan 

Omluven: Klich Michal 

 

Je přítomna nadpoloviční většina členů, rada je usnášeníschopná. 

 

1) Zahájení jednání a schválení programu 

Návrh programu: 

1) Zahájení a schválení programu 

2) Problematika politické inzerce v období před volbami 

3) Informace k distribuci 

4) Různé 

 

Usnesení: 

Redakční rada schvaluje program. 

Hlasování: PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

2) Problematika politické inzerce v době před volbami  

Na základě zkušeností z předchozích volebních období, kdy byl zvýšený zájem o placenou 

předvolební inzerci, byla otevřena diskuze, zda tyto inzeráty přijímat. 

 

Upřesnění: Inzerátem se rozumí placený reklamní prostor (např. plakát, grafický inzerát) dodaný ve 

finální podobě, nikoli názorové texty, sloupky zastupitelů apod. 

 

Všichni přítomní členové se shodli, že politická inzerce do lokálního zpravodaje nepatří. Redakce 

nemá možnost ovlivnit případně nevhodný obsah takových inzerátů a zároveň by mohlo dojít k 

nepoměrnému navýšení podílu inzerce na úkor redakčního obsahu. 

 

Doporučení: Grafický vzhled pozvánek starosty/radních k volbám či na setkání s občany by měl být 

odlišen od designu kampaně politických stran. 

 

Usnesení: 

Redakční rada schvaluje nepřijímání politické inzerce do Uhříněveského zpravodaje. 

Hlasování: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

3) Informace k distribuci 

Aktuální náklad: 7 700 ks, prozatím dostačující. 

Distribuci organizuje Michal Klich. Vedení úřadu plánuje osobní schůzku s distributory (kameloty). 

 

V předchozím období docházelo k nežádoucímu vkládání politických materiálů do zpravodaje. Tyto 

letáky nebyly vydavatelem schváleny. Zatímco paralelní distribuce jiných tiskovin společně se 

zpravodajem nelze zcela omezit, vkládání neautorizovaných materiálů přímo do časopisu by mělo 

být zakázáno. Téma bude projednáno na schůzce s distributory. 

Trvá obtížnost doručení zpravodaje do některých bytových domů. Vedení úřadu osloví jednotlivá 

SVJ s žádostí o součinnost při distribuci. 

 



 

4) Různé  

Spolky, které získaly grantovou podporu MČ, mají prostor ve zpravodaji zdarma. 

U ostatních subjektů není vždy zřejmé, zda se jedná o komerční či nekomerční činnost, což 

komplikuje rozhodování o bezplatném zveřejnění. 

Návrh: Stanovit jasná pravidla pro zveřejňování takových příspěvků. Bude projednáno na 

samostatné schůzce. 

 

Z důvodu úspory místa jsou nadále odmítány inzeráty spolků a aktivit mimo území MČ Praha 22. 

Místní spolky prostor ve zpravodaji dostávají, neboť propagace jejich činnosti je žádoucí. 

 

Nové termíny uzávěrek: 

5. den v měsíci – komerční inzerce 

7. den v měsíci – textové materiály a nekomerční inzerce (avízo) 

12. den v měsíci – finální dodání všech materiálů (nedodané příspěvky budou přesunuty do dalšího 

čísla) 

20. den v měsíci – uzávěrka Kalendáře akcí 

 

Výjimka – letní číslo, které vychází koncem července. 

Uzávěrka prostoru: 15. 6. 

Uzávěrka materiálů: 22. 6. 

 

Technická poznámka: při rozesílání pozvánek je nutné používat správnou e-mailovou adresu 

Veroniky Špalkové Kuželové: Veronika.SpalkovaKuzelova@praha22.cz Jiné varianty adresy nejsou 

funkční. 

 

Předběžný termín další RR 22/9/2025 od 16 hodin v kanceláři starosty 

 

 

 

Zapsala Petra Vaňková 

tajemnice 

 

 

 

Ověřil Tomáš Kaněra 

předseda 

mailto:Veronika.SpalkovaKuzelova@praha22.cz

